Faculdade de Educação
Serviço de Alunos de Graduação

F a c u l d a d e  d e  E d u c a ç ã o  d a  U n i v e r s i d a d e  d e  S ã o  P a u l o
Av. da Universidade, 308, CEP 05508-900, São Paulo, SP, Brasi l

Fone/fax: (11)3091 3524
www.fe.usp.br – graduacaofe@uso.br

Excelentíssima Senhora Diretora da Faculdade de Educação da Universidade de São Paulo.

Eu, ____________________________________________________________________________

______________________________________________, nº USP, _________________________,

Aluno desta Unidade de Ensino e Pesquisa do curso de ___________________________________

solicito a Vossa Excelência o Grau de Licenciado nesta data, bem como a expedição do diploma.

São Paulo, _______ de __________________de 20____.

Nestes termos, peço deferimento.

____________________________________
Assinatura do requerente

Contatos:

Telefones (cel, res, coml): _______________________________________________________________

E-mail: ______________________________________________________________________________

Rede Social: __________________________________________________________________________

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: http://www3.fe.usp.br/secoes/inst/novo/graduacao/pedagogia/diploma/

............................................................................................................................................................................................................................

RECIBO DE SOLICITAÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU, HISTÓRICO FINAL E DIPLOMA DE LICENCIATURA

REQUERENTE: ________________________________________________________________________________________________

CURSO DE ORIGEM: ___________________________________________________________________________________________

DATA DA SOLICITAÇÃO: __________/___________/____________

Retirou o certificado em : _______/_______/__________

OBSERVAÇÃO:
A entrega dos documentos será efetuada somente mediante a apresentação deste

protocolo e do documento de identidade.